[image: gerb]Администрация  Касимовского  муниципального  района
Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____12.08.2019______                   							№ ___1000____
г. Касимов

Об утверждении Положения о порядке расходования
средств резервного фонда администрации
Касимовского муниципального района Рязанской области

В целях приведения нормативного правового акта Касимовского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Касимовского муниципального района Рязанской области согласно приложения.
2. Признать постановление главы Касимовского муниципального района от 06.02.2013 №144 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Касимовского муниципального района» утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Рощину Г.С.

Глава администрации Касимовского
муниципального района Рязанской области                                               Г.С.Боков

Приложение
К Постановлению главы администрации
Касимовского муниципального района
№_____от «___»______________2019г.

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда
администрации Касимовского муниципального района
Рязанской области

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует порядок расходования средств резервного фонда администрации Касимовского муниципального района (далее – резервный фонд).
Размер резервного фонда устанавливается решением Думы Касимовского муниципального района Рязанской области о бюджете на соответствующий финансовый год.
Средства, выделяемые из резервного фонда, расходуются на финансирование:
- мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
- мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений бюджетной сферы района,
- проведение ремонтных и восстановительных работ бюджетных учреждений,
- проведение юбилейных и праздничных мероприятий,
- выплаты разовых вознаграждений	 гражданам за услуги в работе и оказание материальной помощи,
- других непредвиденных расходов.

2. Порядок рассмотрения обращений и выделения средств
из резервного фонда администрации Касимовского
муниципального района Рязанской области

Обращение о выделении средств из резервного фонда направляется на имя главы администрации Касимовского муниципального района и должно содержать обоснование необходимости выделения запрашиваемого размера средств с оперативной сметой расходов.
Выделение средств из резервного фонда производится на основании распоряжения главы администрации Касимовского муниципального района.
Проект распоряжения о выделении средств из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств, направления их расходования готовит финансово-казначейское управление администрации Касимовского муниципального района Рязанской области (далее ФКУ администрации Касимовского района) совместно с заинтересованными органами местного самоуправления администрации Касимовского района.

3.Контроль за использование средств, выделяемых из
резервного фонда администрации Касимовского
муниципального района Рязанской области.

3.1 Оперативный контроль за использованием средств резервного фонда осуществляет ФКУ администрации Касимовского района.
3.2 Ответственность за целевое использование несут непосредственные получатели средств резервного фонда и соответствующие органы местного самоуправления администрации Касимовского  района.
3.3 Получатели средств резервного фонда, в распоряжении которых выделены средства резервного фонда, в месячные сроки после проведения соответствующих мероприятий представляют в ФКУ администрации Касимовского района подробный отчет с приложением копий первичных документов, заверенных надлежащим образом, подтверждающих целевое использование выделенных средств.
3.4 ФКУ администрации Касимовского района ежеквартально представляет в администрацию Касимовского района отчет о расходовании средств резервного фонда.
3.5 Администрации Касимовского района ежеквартально, одновременно с материалами об исполнении районного бюджета, представляет в Думу Касимовского района отчет о расходовании средств резервного фонда.

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации
по экономике

Г.С. Рощина

	(подпись, дата)

	И.о. начальника юридического отдела

	С.А.Забродина

	(подпись, дата)

	Начальник финансово-казначейского управления

С.В. Кочетков

	(подпись, дата)

Е.П.Сотникова
8(49131)  2-01-54

Е.П.Сотникова
8(49131)  2-01-54

image1.png